Proc. Leg. nº 3942/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1499/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a realização de cirurgias
eletivas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os recursos oriundos de emendas

individuais impositivas para o exercício de 2022;

CONSIDERANDO que parte do valor aprovado a título de

emenda impositiva foi destinada às ações e serviços públicos de saúde;

CONSIDERANDO as propostas de destinação dos

referidos valores derivados das emendas impositivas ao custeio de cirurgias eletivas;

Os vereadores abaixo assinados, nos termos regimentais

e após aprovação em Plenário, requerem sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Existe contrato firmado com alguma entidade para a

realização das cirurgias eletivas?

2. Se sim, quais são os contratos vigentes? Especificar cada

contrato (entidade contratada, tipo de cirurgia contratada,

tempo de vigência do contrato, valores contratados).

Proc. Leg. nº 3942/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

3. Para esse ano de 2022, qual é a programação quanto à

realização das cirurgias eletivas? Quantas cirurgias serão

realizadas até o final do ano? Quais tipos? Por qual

entidade?

4. Qual o cronograma para a realização das cirurgias

eletivas para o próximo ano?

5. A Santa Casa de Valinhos será contratada para a

realização de cirurgias eletivas?

6. Se sim, quando será firmado o contrato?  Qual o prazo

para a realização das cirurgias? Quais os valores

contratados para cada qual?

Justificativa

Os vereadores abaixo assinados fazem o presente

requerimento em cumprimento às suas atribuições legais de fiscalização.

Valinhos, 02 de agosto de 2022.

AUTORIA: TODOS OS VEREADORES

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3671BT0BSUZKJH6
		2022-08-02T20:15:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-02T20:15:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-02T20:22:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-02T20:22:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T09:52:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T09:52:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T10:35:32-0300

		2022-08-03T10:35:32-0300

		2022-08-03T10:48:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T10:48:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T10:54:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T10:54:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T10:59:31-0300

		2022-08-03T10:59:31-0300

		2022-08-03T11:19:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T11:19:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T13:28:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T13:28:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T14:38:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T14:38:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:43:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:58:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-03T15:58:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-04T09:49:40-0300

		2022-08-04T09:49:40-0300

		2022-08-08T10:29:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T10:29:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T15:45:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T15:45:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T17:06:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-08T17:06:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-09T08:46:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-08-09T08:46:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura